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INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS
GRUPO FINANCIERO FICOHSA

EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
Saldo referidos al 31 de agosto de 2025

Cifras en miles de quetzales

ENTIDADES
CLASIFICACION POR CATEGORIAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3 D/4 E/5

a b c d e
Banco
Empresariales 843,825

201,994
20,558

1,571,008

7,059
1,570
2,284

102,403

0
6,156

336
70,773

4,684
0

860
85,721

0
0

3,112
35,960

855,565
209,720

27,142
1,862,647

Productivos
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias
Consumo

Sociedad Financiera
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

Entidad Off Shore
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

Tarjeta de Crédito
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

i

Arrendamiento Financiero
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

Factoraje
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
Empresariales 0 0 0 0 0 0
Productivos 0 0 0 0 0 0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias 0 0 0 0 0 0
Consumo 0 0 0 0 0 0

Totales
Empresariales
Productivos
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias
Consumo

Integraciòn de los activos crediticios
Saldo cartera de créditos
Saldo otros activos crediticios
Saldo cédulas hipotecarias

Contingencias y compromisos /9
Estimación por deterioro /8

Total de reservas o provisiones específicas de activos
crediticios /6

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /8 - 27,001
119,265
109,481
605,751
211,774

20,989

-                         

Total reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas) /8 - -                       

Total de activos crediticios sin reservas o provisiones específicas - -                         

Total de activos crediticios respaldados con garantía real - -                       

Cantidad de activos crediticios - -                       

Total de reservas o provisiones dinámicas /8 - -                         

NOTAS:
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal
/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas
/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad
/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia
/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión
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